
 

KRÜGER 
Internat und Schulen  

 

Gebührenliste (gültig ab 01.01.2025) 

 monatlich jährlich 

Internatsgebühr 2.750,00 € 33.000,00 € 

   

Nebenkosten   

 Beförderungskosten  700,00 € 

 Freizeitfonds  600,00 € 

 Eigenanteil Lernmittel  50,00 € 

 Reinigung der Bettwäsche  
falls gewünscht 

 300,00 € 

 Rücklage 
wird nach Beendigung der Schulausbildung zurückgezahlt 

 200,00 € 

   

Geschwisterermäßigung 
für jedes der Geschwisterkinder 

-100,00 € -1.200,00 € 

   

Zusatzangebot   

 Psychologische Betreuung 350,00 € 4.200,00 € 

   

Schüler aus dem Ausland   

inkl. DaF (Deutschunterricht als Fremdsprache), 

Wochenendbetreuung und Verpflegung an 

Heimreisewochenenden 
3.490,00 € 41.880,00 € 

   

Einschulung im laufenden Schuljahr   

 Einmalige Verwaltungspauschale 
Bei vorzeitigem Abgang erfolgt keine Erstattung 

 100,00 € 

 

Kündigung von Internatsverträgen 
3 Wochen vor Beginn der jeweiligen Sommerferien. Dies gilt nicht bei einer Nichtversetzung bzw. beim 

Abschluss einer Schulform. Die Kündigung muss schriftlich erfolgen. 

 

Sondervereinbarung: 
Monatliche Kündigungsmöglichkeit (Einschränkung: jeweils nur bis zum Ende des ersten Schulhalbjahres 

(Ende Januar) möglich. Über diesen Zeitraum hinaus ist eine monatliche Kündigung aufgrund der zu 

entrichtenden Jahresgebühr nicht möglich.) 

 


